UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – UNIRIO

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO – PPGAN

Escola de Nutrição - Av Pasteur 296  Tel – (21) 2542-8382

ATA DA REUNIÃO AD REFERENDUM DO COLEGIADO DO CURSO DE PÓS-

GRADUAÇÃO EM ALIMENTOS E NUTRIÇÃO (PPGAN), REALIZADA NO DIA

18 DE MAIO DE 2022.

Aos dezoito dias do mês de maio de dois mil e vinte e dois, às onze horas, realizou-
se reunião ad referendum do Programa de Pós-Graduação em Alimentos e Nutrição
(PPGAN) para cumprir a seguinte pauta: Aprovação da banca de qualificação da
discente Eliana de Souza Marques dos Santos - a coordenadora aprova ad
referendum a composição da banca de defesa de projeto da doutoranda Eliana de
Souza Marques dos Santos em acordo com o §2º art. 58 capitulo VI e §2º e §3º,
artigo 61, título VII do regulamento do PPGAN, estando a mesma em acordo, como
segue: Titulares - Profa. Dra. Ellen Mayra Menezes Ayres (PPGAN/UNIRIO-
orientadora – presidente da banca); Profa. Dra. Renata Galhardo –
(PPGAN/EMBRAPA); Profa. Dra. Katia Tabai (PPGPDS/UFFRJ); Prof. Dr. Luís
Miguel Cunha (Faculdade de Ciências/Universidade do Porto); Profa. Dra. Aline
Martins de Carvalho (Faculdade de Saúde Pública/Universidade de São Paulo).
Suplentes: Prof. Dr. Rafael Silva Cadena (PPGAN/UNIRIO); Profa. Dra. Aline
Gomes de Mello de Oliveira (Nutrição/UFRJ).

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] c81a58ef226294c4c56ec8c6018f2743a14a6c3bdad94beee63ef99c19856a04

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)

Certificado de assinaturas gerado em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Estado do Rio de Janeiro

23/05/2022 às 11:57:11

Ata_Ad_Referendum_ElianaMarquesSantos
Data e Hora de Criação: 23/05/2022 às 11:22:32

Documentos que originaram esse envelope:

- ATA AD REFERENDUM - BANCA DE QUALIFICAÇÃO - ELIANA DE SOUZA MARQUES.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: c81a58ef226294c4c56ec8c6018f2743a14a6c3bdad94beee63ef99c19856a04

[SHA512]: 5b8b4f11b7007a133bc36e152ca0169d72b9f28bab0c46eba4ed33cb53d1ebde5d20d31a48d78683e335d91d51bc81897f2d1f27e0e83d2d68cea528761718f3

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Coordenação Programa Pós-graduação Alimentos Nutrição (ppgan@unirio.br)

Data/Hora: 23/05/2022 - 11:57:11, IP: 177.142.150.109, Geolocalização: [-23.008131, -43.316997]

[SHA256]: e4274fca3410b5224522067627b1c44abb488e067a74e2a3cde853856252e124

Histórico de eventos registrados neste envelope

23/05/2022 11:57:11 - Envelope finalizado por ppgan@unirio.br, IP 177.142.150.109

23/05/2022 11:57:11 - Assinatura realizada por ppgan@unirio.br, IP 177.142.150.109

23/05/2022 11:56:28 - Envelope visualizado por ppgan@unirio.br, IP 177.142.150.109

23/05/2022 11:24:42 - Envelope registrado na Blockchain por ppgan.secretaria@unirio.br, IP 200.156.27.158

23/05/2022 11:24:40 - Envelope encaminhado para assinaturas por ppgan.secretaria@unirio.br, IP 200.156.27.158

23/05/2022 11:23:09 - Envelope criado por ppgan.secretaria@unirio.br, IP 200.156.27.158

		2022-05-23T11:57:12-0300